
TTÜ ja suurettevõte Elcoteq sõlmisid koostööleppe
T allinna  T eh n ik aü lik oo lis a llk ir
ja s ta ti 3. veeb ru aril k oostöölep e  
T eh n ik aü lik oo li ja  ASi E lcoteq  
T allinn  vahel. V iieaastase  k oos
töö lep p e allk irjastasid  T allinna  
T eh n ik a ü lik o o li rek tor A ndres  
K eev a llik  ja E lco teq  T a llin n a  
pead irek tor R isto Gaggl, k ellega  
k oos teg i TTU sse tu tv u m isv is ii-  
d i kogu E lcoteq  T allinna ju h t
kond.

Olukorras, kus Tallinna Tehnika
ülikool on Eestis ainuke akadeemi
lise tehnikaalase kõrghariduse andja 
ja AS Elcoteq Tallinnal on pidev va
jadus elektroonika-, automaatika-, 
mehaanika-, telekommunikatsiooni-, 
arvutustehnika- ja raadioinseneride

järele, on sõlmitav lepe edasise koos
töö raamdokumendiks.

Elcoteq Tallinna inimressursi juhi 
Agnes Hanseni sõnul on ettevõte vii
mase aasta jooksul hüppeliselt are
nenud -  ainuüksi töötajate hulk on 
kasvanud 1300 inimese võrra. “2005. 
aastal on ettevõttel plaanis kasvada 
kuni 4000 töötajaga ettevõtteks. 
Sellest tulenevalt muutub järjest 
olulisemaks insenertehnilise haridu
se tagamine ja inseneride jätkusuut- 
lik produktsioon Eestis. Juba sel 
aastal vajab Elcoteq Tallinn täienda
valt ligi 30 insenerioskusega spetsia
listi,” lisas Hansen.

Tallinna Tehnikaülikooli Elekt- 
roonikainstituudi direktori professor

Toomas Rangi sõnul on koostööd 
Elcoteqi ja teiste ettevõtetega tehtud 
ka varem. “Samas tuleb tunnistada, 
et ettevõtluse ja akadeemiliste ring
kondade koostöö arendamine ei ole 
olnud kõige efektiivsem. Mõlemad 
valdkonnad arenevad, kuid paljuski 
on seda tehtud eraldiseisvalt,” selgi
tas ta. Algavat koostööperioodi Elco- 
teqiga iseloomustab prof Rang kui 
head näidet tööstuse toetusest inse
neriõppele.

Ühelt poolt on Elcoteqil masstoot
mise kogemus ning kasutusel viima
sed tehnoloogiad ja seadmed. See 
võimaldab tudengitele pakkuda hä
davajalikku praktikabaasi ja erine
vaid uurim isteem asid. Teisalt on

Ilmus Eesti põlevkivienergeetika tähtteos
28. jaan u aril e s itle s  TTÜ Soojus
teh n ik a  in stitu u d is  ligem ale sa 
jak on n a  osa leja  ees  m ain ek as  
en erg eetik a sp ets ia list akad Arvo 
Ots k ok k u võtten a  om a k au aaeg
se s t  te a d u stö ö st m on ograafia t  
“P õlevk iv i p õ letu steh n ik a”.

Arvo Ots sidus oma teadustege
vuse põlevkivi energeetilise kasuta
misega läinud 1950. aastatel, liitu
des akad Ilmar Õpiku Tallinna Teh
nikaülikoolis rajatud uurimissuuna
ga, mis taotles lahendada põlevkivi 
põletamisel esilekerkinud problee
me. Nendele probleemidele lahendu
se leidmine oli üpris pakiline üles
anne, päevakorras oli nimelt maail
ma võimsama põlevkiviküttel tööta
va elektrijaamade ehitamine Eestis 
ning oli saanud selgeks, et senitun
tud tahkekütuse põletamiseks loo
dud katlakolletes ei ole võimalik ra
huldavalt põletada tolmpõlevkivi.

Mahukas monograafia tõestab 
veenvalt A. Otsa tõhusat panust

põlevkivienergeetika arendamise 
teaduslike ja rakenduslike küsimus
te lahendamisse. Monograafias on 
viisteist temaatilist peatükki, mil
lest igaüks kujutab endast teatud 
määral omaette tervikut, lisaks sel

lele on sissejuhatav peatükk ja aine
register. Ühtekokku on raamatus 
768 lk, 364 joonist, 61 tabelit.

Monograafias käsitletakse prakti
liselt kõiki põlevkivi põletamisel ilm
nevaid füüsikalisi ja keemilisi näh
tusi ja protsesse, erinevaid põletus- 
tehnoloogiaid (kihtpõletus, tolmpõle- 
tus kamberkoldes, põletamine keev- 
kihis), jne. Olulisematest võiks esile 
tõsta:

• põlevkivi kui kütus -  üldise
loomustus, leiukohad Eestis, 
kaevandamine, koostisosad;

• p õ levk iv ip õ letu steh n o loo-  
giad, nende analüüs ja võrd
lus;

• põlevkivi peenendamine, jah
vatamine, granulomeetria;

• tolmpõlevkivi põlemise ise
ärasused, tuha teke ja prot
sessid selles;

• põlevkivi ja väliskeskkond, 
põlem isheitm ete kahjusta
mine;

•  koldeekrmam ja konvektuv 
kuttepinna saastum ine tu 
h maadest uiega ja nende pu 
haatamine saastest.

•  s o o j u s  ülekanne koldes ja 
konvektüvküttepmnaa.

• katla m etalli kõrgtempera 
tuurne korrosioon.

• katla kuttep inna torude 
k o rro sio o n  e r o s io o n k ä ia 
mine

Seni oli põlevkivi põieta must kaaat 
lev teave hajutatud paljude valjaan 
nete ja üksik monograafiate vahel 
Autor ise on avaldanud kolm teadisa 
m onograafiat (nendest tika kaas 
autoritega), kooa kaaaautontega uie 
250 temdumartik.il Nüüd o a  sae I m  

behulk eamakordseh üldistatud ku 
j ui ja tem aatiliselt auateamatiaeen 
tult koondatud uh te kokku

(järgneb lk 2)

TTÜ-1 pikaajaline insenertehnihne  
teadm ine ja kogemua. mis csmshsrda 
tagab koolitatud insenerid, kas Elee- 
teqis rakendust levivad.

Elcoteq Tallinn kuulub rahvueva 
helisse kontserni Elcoteq Netwurk. 
mis on suurimaid sidetehnoloogiale 
keskendunud elektroonikatoodete rai 
m istam ise teenuse pakkujaid a u  
ilmas Elcoteq Tallinn alustas tege 
vust 1992 aastal m nf oo olnud läbi 
aegade kontaemi üheks suu rimaks 
tehaseks. Tallinnas asuvas 42 000 m* 
s u u r u s e s  n ü ü d i s a e g s e  toot»iepui»e- 
ga tehases töötab ligi 3000 töötajat

Karsti VAht 
TTÜ pressrtotmattaa



Ilmus Eesti põlevkivienergeetika tähtteos
(Algus lk 1)

Kahtlemata tõstab monograafia 
väärtust asjaolu, et selles vaadel
dakse veel ka mõne teise, põlevkivile 
omadustelt lähedase kutuse (Sak
samaa pruunsusi. Siberi susi) põle
tamisel esilekerkinud probleeme 
ning refereeritakse paljude teiste 
uurimisasutuste ja teadlaste vastava
s i s u l i s i  toid (peatükkide kaupa esi
tatud kirjanduse loetelus on kokku u 
570 nimetust).

Monograafia eesti teaduse 
kontekstis

Monograafia esitlusel sõnavõtnud 
avaldasid autorile üksmeelselt tun
nustust ja kiitust väärtusliku panu
se eest Eesti teaduskirjanduste, soo
vides edu edasiseks, muuhulgas mo
nograafia valjaandmiseks inglise 
keeles, milline töö on autoril käsil.

Ülevaate monograafia sisust and
sid teadurid Hendrik Arro ja Ants 
Martins, kes tõstsid esile probleemide 
käsitlussügavust ja mitmekülgsust. 
Järgnevates sõnavõttudes vaadeldi 
monograafiat põlevkivienergeetika 
üldise olukorra taustal Eesti teaduse 
kontekstis. Praegu tavatsetakse sa- 
geli väita, et põlevkivi on Eestile õnn, 
aga ühtlasi ka õnnetus -  ning just 
seda viimast on hakatud meedias esi
plaanile tõstma mõne alternatiiv
energeetika apologeedi suu läbi.

Ometigi toodetakse u 90% Eestile 
vajalikust elektrienergiast põlevkivil 
tootavat.es elektrijaamades ja isegi 
kui mõni muu energiakandja selle 
mõne protsendi võrra vähemaks nä
pistab, jääb elektritootmise põhi- 
koormus ikkagi põlevkivi kanda.

Ühtegi muud võimalust ju praegu 
silmapiiril ei ole. kui me just ei soovi

haka ta  elektrit või kütust sisse ost
ma. Seega tu leks jä tka ta  teadus
uuringuid põlevkivienergeetika vald
konnas, tä iu s tad a  põletustehno- 
loogiat, sealhulgas keevkihtpõletust 
(mida on ka monograafias käsitle
tud). Pealegi ei tohi unustada, et põ
levkivi m aailm avaru kogu energia- 
ressurss ületab mistahes teise ener
geetilise kütuseliigi üldvaru energia-

ressursi, mistõttu tärkav huvi välis
m aailm as Eesti põlevkivienergee
tikate tööde vastu on mõistetav.

Samu mõtteid sisaldas mitu sõna
võttu. TTÜ rektoraati esindasid rek
tor Andres Keevallik ja prorektor 
Peep Sürje. A. Keevallik nimetas põ- 
levkiviuuringuid eesti rahvustea- 
duseks, just selliseks, millega oleme 
jõudnud maailmakaardile. Seda on

tõestanud USA teadlaste kõrgetase
melise delegatsiooni m ärksa süga
vam huvi põlevkiviuuringute vastu, 
kui seda osutatakse Eestis endas. 
Eesti teaduses on vaja m uuta para
digmat, tehnikateadus tuleb tõsta 
väärikale tasemele, selline kaalukas 
sõnum kätkes rektori sõnavõtus.

Foster W heeleri juh tiv in sener 
M ati Kaare tõstis esile monograafias 
esitatud  uuringute tulem uste seost 
energiaplokkide renoveerim isega. 
Foster Wheeleri firma ehitab uusi 
keevkihi põletustehnoloogial katlaid  
energiaplokile Eesti ja Balti E lekt
rijaam as. Sellega vähendatakse  
m uuhulgas oluliselt atm osfääri pai
satava vääveldioksiidi hulka, mille 
rohkus senini oli üks tõsisem aid 
probleeme põlevkivi põletamisel.

ASi Narva E lektrijaam ad peadi
rektor Rein T alum aa tu tvustas põ- 
levkiviküttel töötavate energiaplok
kide renoveerim ise tulevikuplaane 
aastan i 2015, rõhutades seejuures, 
et ilma monograafiasse koondatud 
teabeta oleks taoliste plaanide teos
tam ine ebareaalne.

H uvitava m õttearenduse esitas 
teadusloolane prof V ahur Mägi. Ilma 
põlevkivita ja selle energeetilise 
kasutam iseta poleks olnud Eesti Va
bariiki -  selline oli tem a hüpotees. 
Väide laieneb loom ulikult ka põlev
kivi teadusuuringutele -  ilm a nende
ta  ei saa olla ka põlevkivi energee
tilist rakendust. Hüpoteesi loogika — 
kütsim e elektrijaam ades põlevkivi, 
aga mets jäi alles, aga see on praegu 
üks meie rahvuslikke rikkusi.

Rihti Harmants 
TTÜ Soojustehnika instituut

TTÜs on algam as arenguvestlused
Uue aasta algul osalesid Tehnikaüli
kooli haldus-tugistruktuuri osakon
dade ja talituste juhid kahes voorus 
Laulasmaa Spa hotellis toimunud 
koolitusel, kuidas hakata ülikoolis 
juba käesolevast kevadest läbi viima 
töötajatega arenguvestlusi. Arengu- 
vestluste käigus arutavad allüksuste 
juhid oma töötajatega nelja silma all 
ja pingevabas õhkkonnas ning vas
tastikku kummagi osapoole isiku
omadusi, tööalaseid probleeme ja 
arengusoove, lahkavad enda, oma 
talituse, osakonna ja kogu ülikooli 
tooga seotud tähelepanekuid ja taot
lusi. Arenguvestlused peaksid tööta
jaid motiveerima suhtuma oma töös
se loominguliselt, seostama isiklikku 
panust kogu töökollektiivi eesmärki
dega

13,-14 jaanuaril osalesid kantse
lei, personali-, kommunikatsiooni-, 
infotehnoloogia, sisekontrolli, jurii
dilise, rahvusvaheliste suhete ja 
õppeosakonna ning avatud ülikooli 
ja kirjastuse esindajad, ‘20.-21. jaa
nuaril peamiselt raamatupidamise 
ja eelarve, teadus- ja arendus- ning 
tehnika ja kmmsvaraosakonnaosa- 
konna esindajad.

Uhe osalenuna tõden, et taolisi 
töökeskkonnast valja viidud mõtte
vahetusi ülikooli eri struktuuriük
suste esindajate osavõtul oleks vaja

sagedam in i ko rra ldada , n im e ta 
tagu  neid siis õppepäevadeks, aju- 
rü n n a k u k s  või lih ts a lt  m õ tteva
hetuseks. Suures majas töötades ei 
tu n n e  me sageli üksteist, veel v ä 
hem  team e näiteks naaberosakon- 
na  probleeme ja  ootusi. Sundim atus 
õhkkonnas aru tledes täpsustuvad  
m eie suure  kollektiivi arusaam ad 
ülikooli eesm ärk idest ja  nendeni 
jõudm ise teedest, haih tuvad  tead 
m atusest tu lenenud  eelarvam used 
ja silu takse  nii mõningaidki vaid 
kuu lu ju ttude  tasem el liikunud v ää 
ritim õistm isi.

M eediainim esena julgen arvata, et 
need õppepäevad olid igal juhul k a 
sulikud, ehkki arenguvestluste kui 
personalitöö universaalse meetodi ja 
motiveeriva meetme ning selle meie 
konkreetses keskkonnas rakendam i
se metoodika osas jäin kohati skep
tiliseks.

Toim unud õppepäevadel formu- 
lee ris id  osa lejad  väikestes töö
gruppides oma tööülesannetest läh- 
tudt*s nägem use Tehnikaülikooli 5- 
6 põhieesm ärgist selleks aastaks. 
T u tv u stam e  alljä rgnevalt K atrin  
T õem etsa vahendusel m õningaid 
teises voorus osalenute väljapaku
tud  ideid.

ÕPPETEGEVUS
• Kvaliteet: kõik õppekavad 

rahvusvaheliselt akrediteeri- 
tuks.

• Suurendada lõpetamise efek
tiiv sust e riti doktoriõppes 
30%st 60%ni.

•  Suurendada teistesse riik i
desse õppima suunatud üli
õpilaste arvu kaks korda võr
reldes 2004/2005 õppeaasta
ga-

•  Suurendada välisüliõpilaste 
arvu kaks korda.

•  Suurendada rahvusvaheliste 
õppekavade arvu kolmelt 
viiele.

•  Õppejõudude vanuselist struk
tuuri parandada (vähendada 
keskmist vanust 2-3 aastat).

•  K äivitada vähem alt nelja 
doktorikooli tegevus.

•  Sõlmida praktikalepingud 
vähemalt 5 uue firmaga.

TEADUS-ARENDUSTEGEVUS
• Suurendada tulubaasi 20%.
• T&A lepingute arvu suuren

dada 200st 210ni.
•  Suurendada 25% võrra rah 

vusvahelisi ja ettevõtlusega 
sõlmitud lepinguid.

•  Patentide ja  kasulike mude
lite arvu suurendamine (vä
hem alt 4 uut taotlust).

• K atsekoja teen u ste  m ah tu  
suurendada 5 miljoni krooni
ni.

• Täiendkoolituse m ahtu  suu
rendada lOlt 12 miljoni kroo
nini.

• Korraldada uusi täiendkooli
tuse kursusi (vähemalt 5 uut).

F IN A N T S -M A JA N D U S T E G E 
VUS

• K innisvara arendus: III 
õppekorpuse renoveerim ine 
ja  II õppekorpuse renoveeri
mise käivitam ine.

• T&A in frastruk tuuri projek- 
titaotluste esitam ine 5 korda 
40 miljonit krooni -  kokku 
200 miljoni krooni väärtuses.

• Haldus- ja tug istruk tuuride 
palgafondi kasv (vähem alt 
10% keskmiselt).

• Eelarvesüsteem i täiendam i
ne (ülikooli kapitalide loomi
ne ja  rakendam ine (arengu- 
kapital, riskikapital).

• Ülikooli jä äk tu lu  su u ren 
damine vähem alt 25%.

ÜLDINE
• Ülikooli maine edasine tõst

mine.

Mart Ummelas



Ülikooliõpetus
Nõnda iseloomustas Felix Sarv või
malikku olukorda, mis meie ülikoolis 
tekiks, kui m iskipärast otsustataks 
lõpetada tänase disaini lektoraadi an 
tav õpetus, legendaarse Karl Tihase 
aegadesse tagasi ulatuv järjepidev 
tegevus tehnikaüliõpilaste loovuse, 
kunstim aitse ja  koos sellega avatud 
elutunnetuse arendamisel. Praegu on 
veel kõik hästi, tingim used üsna 
ideaalilähedased, ent oht katkem i
seks on olemas, sest sugugi kõik meie 
ülikoolis ei suuda näha probleemi, 
mille selline pöördumatu katkem ine 
kaasa tooks, ja  et senitehtut taas üles 
ehitada vaevalt enam keegi suudaks.

Joonistama peaks õppima 
igaüks

Niisuguste murelike mõtetega läk
sin lahku Ilme R ätsepast ja Felix S ar
vest VI korpuse 2. korrusel jaanuari- 
veebruari vahetusel avatud näitusel, 
millel kõrvuti üliõpilaste ratsionaal
sete õppetöödega olid kunstnike enda 
allusioonideküllased taiesed. Selline 
valik ja kõrvutus oli teadlik ja  loomu
lik. R ääkim ata ekspositsioonikohast, 
kuhu küllap paljud ülikooliinimesed 
ei ole jõudnudki. Ometi oli see fuajee 
algselt ideaalne kunstinäituste paik, 
kus 1998. aastal ka ülikooli järje
kordse aastapäeva paiku näitus üle
val oli. N üüd küll on fuajeest üliõpi- 
lasesindusega suur tükk ära lõigatud, 
mis katuseakendega ruum i algset ilu 
ja  arhitektoonikat mõneti rikub, aga 
siiski tekkis seekordki selles oma
pärases keskkonnas päris näituse
ruum i tunne . Teadvustam aks, et 
graafika elab, aga ka meid üm britse
va tu im avõitu  ja  halli keskkonna 
visuaalseks elavdamiseks.

Felix Sarv rääkis lah ti joonistus- 
oskuse tähenduse tänas te  tudengite 
jaoks, olgu nende erialaks siis ehitus, 
infotehnoloogia või m is tahes m uu 
ülikoolis õpetatav. Joonistam isoskus 
on a la ti ra ja tu d  ratsionaalsele õppele 
ja  mõtlem isele. Iga ku ju ta tav  ese 
jõuab paberile joonistaja peas soori
ta tava  om alaadse m atem aatilise teh 
te tulem usena, objekti m õistusliku 
analüüsi tulem usena ja  seetõttu on 
joonistusoskus tegelikult k ä tte saa 
dav igaühele, kes vajalikud oskused 
omandab.

Ehkki Ilme ja a llakirju tanu lõid 
selles teoorias p isut kahtlem a, küsi
des, kuhu  jääb kogu selles protsessis 
hing ja  emotsioon, jä i Feliks endale 
kindlaks. Temaga tuleb nõustuda, et 
joonistam isoskuseta inim est on ra s
ke e tte  kuju tada tänapäeva tehnoloo
gina, kes peab ühtaegu olema ka hea 
disainer, kui mingi abstraktse idee 
teostaja funktsionaalses esemes või 
süsteemis. R ääkim ata juba sellest, et 
tänapäeva tehnilisi lahendusi, sead
meid ja tarbeesem eid luues on sageli 
just disain see, mis tehnoloogilised

Kogumisvõistlus „Naisena ülikoolis"
Eesti Rahva M uuseum kuulutab väl
ja kogumisvõistluse „Naisena ülikoo
lis”, kuhu on oodatud naisüliõpilaste 
m älestused ja  fotod oma õpinguajast. 
Võistluse eesm ärk on m aterjali kogu
mine näituse „Kuue sam ba kutse. 
N aisena T artu  Ü likoolis” ta rv is  
(avatakse 27. oktoobril 2005 Eesti 
Rahva Muuseumis).

Isiklikud meenutused võib k irju ta

da vabas vormis või kasu tada  abim a
terjalina küsim ustikku, mille leiab 
Eesti Rahva M uuseum i kodulehelt 
aadressil www.erm.ee. Oodatud on 
isiklikust aspektist lähtuvad m eenu
tused õppetöö, elam istingimuste, va
ba aja veetmise ja  muudel üliõpilaselu 
puudutavatel teemadel. Mida põhja
likum alt ja  emotsionaalsem alt üliõpi- 
lasaega m eenutatakse, seda v äärtu s

likum  on m aterjal m uuseum i jaoks.
K aastöid ootame 30. aprilliks aad

ressile: „Naised ülikoolis”, Eesti Rah
va M uuseum , Veski 32, T artu  51014 
või e-postiga: riina@ erm.ee. Parim aid 
osalejaid ootavad auhinnad.

Tekkivatele küsim ustele vastavad 
Riina Reinvelt (tel 7421183, e-post; 
riina@ erm.ee) ja  K ristel R attus (tel 
7421279, e-post: kristel@ erm.ee).

Jätkusuutlikkuse 
ideed käsitlev 
teaduskonverents
25. - 27. veebruaril on rofceliae 
m õttelaad iga ü liõp ilased  ooda
tu d  V ärska sanatoorium is**  
säästva  arengu  ja keskkouna- 
teem alise le  teaduskonverentsile  
T al\eA k ad eem ia2005 . K onve
rentsi läbivaks teljeks on tänavu  
“Jat k u su u tlik  E esti - kohalik  
va stu s g lobaalsele su u tm atuse
le”

Konverentsi avapäeval tulevad 
ettekandmisele uhõpilaate teadus 
toode jätkusuutlikkuse teemalise 
konkursi panmad tood Konverent 
sile eelnenud konkursile laekus 
enim tõid Tallinna Tehmkaüh 
koolist, kõige populaarsemaks vald 
konnaks osutus loodusteadustes 
duste kategooria, millele järgnesid 
tehnika ja tehnoloogia ning majan 
duse valdkond

Konverentsi teisel päeval toimub 
paneelarutelu Eesti arengukontaept 
sioonidest, samuti grupitööd eri
nevatel jätkusuutlikkuse teemadel 
ning ekskursioon tutvumaks Seto 
eluoluga Kolmanda konverentsxpie 
va kulminatsiooniks on paneelarut 
elu akadeemilise keskkonnahandu 
se tulevikust

Värskasse («idatakse kõigi Eesti 
kõrgkoolide bakalaureuse-, magistri 
ja doktoriõppe üliõpilasi

Konverentsile saab registreeruda
14. - 22. veebruaril aadressil
www talveakadeemia ee põhimõttel 
kes ees, see mees, kuna kokku on 
vaid 100 kohta! Osavõtutasu 250 
krooni, sisaldab lisaks sisukale 
konverentsile ka bussitransporti 
Tallinnast ja Tartust, ööbimist ning 
toitlustamist.

Talve Akadeemia idee sundis üll 
õpilaste enda initsiatiivil. “Saastva 
arenguga seotud erialasid õpitakse 
küll mitmes ülikoolis, kuid puudub 
ülevaade, milliste uurimisteemade 
ga tegeletakse teistes kõrgkoolides 
Üliõpilastel on palju innovaatilisi ja 
ärksaid mõtteid, mis väanvad «au 
letõstm ist ning tublimatele tuleb 
anda võimalus oma ideede jaga 
miseks teistega,” põhjendab konve
rentsi vajalikkust projektijuht Teibi 
Torm,

TalveAkadeemia on uks Eesti suu 
rimaid üliõpilaste teaduasuumtiu 
sega kogunemispaiku Nelja riikliku 
ülikooli koostöö» sündinud konve 
rents leiab tänavu aset juba kolman 
dat korda. TalveAkadeemia oo uute 
mõtete genereenmispaik, kus kohtu 
vad tulevaste teadusprojektide 
meeskonnad

Konkurssi korraldavad Eesti Uh 
õpilaste Keskkonnakaitse l !hing 
Sorex, EPMU Keskkonnakaitse Uh 
õpilaste Selts, TTU Saastva Arengu 
Klubi, TTÜ Maenng ja TÜ nour 
geograafide klubi Kgea TalveAka 
deemiat toetavad Tartu Ülikool 
Tallinna Tehnikaülikool, Eesti Prtl 
lumajandusulikool. Tallinna Peda 
googikaühkool. reklaamiagentuur 
Dreamers, RMK. hasartmangumak 
su nõukogu. keskkonnamvewUwnn 
gute keskus, haridus ja teadusnu 
nisteerium ja Eesti Maeaelta

WWW talveakadeem ia ee

Uute projektide kohtumispaik'

ei tohi olla kahejalgne taburet

Insenerigraafika keskuse disaini lek to raa t kuu lu tab  2004/2005 õ-a 
kevadsem estril välja järgm ised õppeained:

Joonistam ine I. Teisipäeviti ja  kolm apäeviti kl 14.00, TE-240, 2 tundi 
nädalas+arvestus= l,5A P ; YGD3031; õppejõud Feliks Sarv.

Joonistam ine II. T eisipäev iti kell 16.00, TE-240, 2 tund i 
nädalas+arvestus= l,5A P; YGD3032; Feliks Sarv.

Joonistam ine III. K olm apäeviti kell 16.00, TE-240, 2 tund i 
nädalas+arvestus= l,5A P; YGD3033; Feliks Sarv.

Kostüüm iajalugu; 2 tundi nädalas+eksam =l,5A P; YGD3020; Ilme 
Rätsep *registreeru

Kostüümikompositsioon I; TE-240, 2 tundi nädalas+arvestus= l,5A P; 
YGD3011; Ilme Rätsep *registreeru

Maal. Kolmapäeviti kell 16.00, TE-240, 2 tundi nädalas+arvestus=  
2,0AP; YGD8050; Ilm e Rätsep.

Vorm ja  stiil I (siidim aali baasil). K olm apäeviti kell 18.00, TE-240, 2 
tundi nädalas+arvestus= l,5A P; YGD3411; Ilme Rätsep.

Vorm ja  stiil II (kujundusgraafika baasil Corel Draw 11). Kolmapäeviti 
kell 18.00, TE-237, 2 tundi nädalas+arvestus= l,5A P; YGD3412; Feliks 
Sarv.

valikud suuresti ka ette  k irju tab  - 
alates mobiiltelefonist ja lõpetades 
pilkupüüdvate autodega, rääk im ata  
ehitistest. Kuis võiks ka  parim  inse
ner joonistam isoskuseta või kompo
sitsiooni algtõdesid tundm ata , mida 
Ilme vahendab oma vorm i ja  stiili 
kursuses, luua  midagi tõeliselt v ää r
tuslikku ja  kasutajasõbralikku!?

Väike seoseküllane näitus
K unstnike enda ta iestes aim usid 

Ilm e ja  Feliksi paljudelt re isidelt 
m aa ilm aku ltuu ri lä te te le  kogutud 
ideed ja  motiivid, an tiik m aa ilm a  
sümboolika ja värvipaleti lum m av ja  
m õistatuslik sarnasus ja  põim umine 
alates algelisest koopakunstist Egip
tuse, K reeta ja  Rooma kaudu näiteks 
inkade kultuurin i. Selle järjepidevu
se jälgimine, kuidas käsikäes in im e
se võimekuse ja  tehnoloogiliste os
kustega arenes ka tem a m aailm a
nägem ine n ing  selle p ro tsessiline 
kajastus - kunstilooming.

“Lõpuni mõeldud mõte ei vajaks 
paberim äärim ist,” ü tles Feliks, sõ

nastades sellega kunsti kui igavese 
tä is lik k u se  otsim ise kvintessentsi. 
Inim ene elab ennast kunsti sisse, 
tem a tundem aailm  on igas teoses, ja 
vaid siis saavutab  kunst vaa ta ja  sil
m ades usutavuse, kui kunstn ik  ise 
on luues uskunud endasse. Nõnda 
sünnib komm unikatsioon.

Lisam e sellele artik lile  ka nende 
ainekavade loendi, mille kursusel iga 
meie ülikooli tudeng  võib tänavu  
osaleda, ja  nendega liitum iseks pole 
veel sugugi hilja. K innituseks, et see 
en n ast k indlasti ära  tasub, olgu meie 
kunstn ikepaari enda üksm eelne tõ
demus, et noorte õpetam ine ja juhen 
dam ine tehnikaülikoolis pole nende 
jaoks kunagi olnud vaid ühesuuna
line tegevus. Ilme ja Feliks tun n ista 
vad, e t on ülikooliaastatega rik astu 
nud  in im este ja  kunstn ikena ise, ha
kanud  nägem a m aailm a mitmemõõt- 
m elisem a ja  seoseküllasem ana.

Vestles 
Mart Ummelas

*IlmeRätsep Tel 56 156 180 ilme@ staff.ttu.ee

http://www.erm.ee
mailto:riina@erm.ee
mailto:riina@erm.ee
mailto:kristel@erm.ee
mailto:ilme@staff.ttu.ee


Võti Tulevikku a itab  
alustada karjääri!
Tudeng! Aeg on teha  lähem at 
tu tvu st töö- või praktikakohta  
pakkuvate ettevõ tetega . Tule ja 
vaata, m ida annab su lle kontakt- 
projekt V õti T ulevikku 2005.

Aastaring on jälle tais ning TTÜs 
resideeriv rahvusvahelise tehnikaüli
õpilast ühendava tudengiorgam sat- 
saxtm BEST-Estonia liikmete kaed ja 
lad on tood tais järjekordse kontakt- 
projekti V8ti Tulevikku korraldami
sega .luba 15. korda organiseeritava 
projekti eesmargiks on koordineerida 
infovahetust ettevõtete ning tudengite 
vahel viia tudengid kurssi olukorraga 
tööjõuturul ning aidata neil orien
teeruda valitud erialas pakutavate 
too- ja praktikakohtade seas viies nad 
kokku ettevõtetega, kes on huvitatud 
tudengist kui värskest tööjõust.

Projekt Võti Tulevikku  koosneb 
personaliteem ahsest infoka ta  löögist 
ja kahepäevasest karjääripäevast 
Tallinna Tehnikaülikoolis.

M ärtsi keskpaigas ilmuvas infoka- 
taloogi* tutvustavad tudengitest h u 
vitatud ettevõtted ühtsel vormil oma 
personalivalikustrateegiat. E sinda
tud on nii rahvusvahelised suu re t
tevõtted nagu Coca-Cola, Siemens,
Euroopa Patendiam et kui ka ainult 
Eestis tegutsevad Norma, Eesti Ehi
tu*. Viru Keemia Grupp jpt. Lisaks 
on kataloogis mitmeid artikleid a ita 
maks tudengitel olla edukas tööot- 
singuil. 2(XX) esimest tellijat saavad 
endale kataloogi tasu ta  postiga koju.
Päratud  kogus katalooge jagatakse 
ka projekti teisel osal karjääripäe- 
val. Kataloogi saab tellida projekti 
koduleheküljel www.vt.ee.

Möödunud aastatel toim unud kon
takt mess Võti Tulevikku  sa i sel 
aastal esmakordselt asendatud kar- 
jaaripaevaga, mis toimub 30. ja  31. 
m ärtsil 2005 ning koosneb vastavalt 
päevale üld h arivatest sem in ari
dest ja teaduskonniti toim uvatest 
ettevõ tete  presen ta tsioon id est.

Esimesel päeval toimuvad semi
narid  annavad õpetussõnu CV kirju
tam isest oma äri alustam iseni. Esi
nejateks on oma ala spetsialistid 
ning avaliku elu tegelased. Teise 
päeva sisustavad teaduskonniti toi
m uvad ettevõtete presentatsioonid, 
kus firm a tu tvustab  ennast ning 
tem a poolt pakutavaid võimalusi 
kindla eriala tudengitele (ehitus-, 
keem ia-, m ajandus , m ehaanika-, 
energeetika-, humanitaarteaduskond 
ja  infotehnoloogia teaduskond). Muu
datustega ei ole siiski kaotatud tu
dengi ja ettevõtte vahelise otsekon
tak ti võimalust. Pärast igat seminari 
on ettevõtetele eraldatud laud sten
diga, kus tudengil on poolteist tundi 
aega, et teha  ettevõttega lähem at 
tu tvust. Teisel päeval toimub ka CV- 
Online korraldatav  CV-põhine nõus
tam ine, kus analüüsitakse tudengi 
kaasa võetud CV-d ning jagatakse 
näpunäiteid  selle parandam iseks.

TTÜ tudeng, tu le  ja kohtu oma 
tu lev a se  tööandjaga V õti Tule
v ik k u  2005 karjääripäeval 30. ja 
31. m ärtsil kell 10.00 Tallinna  
T eh n ik aü lik oo li peahoones.

Sissepääs on kõikidele tudengitele 
m eelepärase hinnaga ehk siis tasu 
ta. Ning k iirusta  ka kataloogi tel
limisega, sest see algas juba 31.jaa- 
nuar. Täpsem at informatsiooni saad 
koduleheküljelt www.vt.ee .

Dea Veeremäe 
BEST-Estonia

R eedel, 28. jaanuaril avati Tal
linna T eh n ik aü likoolis uus noor
tele suunatud  õppesari „Klapid  
eest!” . A va löög in a  to im u s pa- 
n ee ld isk u ss io o n  „M illiseid  in i
mesi vajab m aailm  täna  ja 10 
aasta pärast”, kus noortega  tu lid  
m õtteid  vahetam a E esti P äeva
lehe väljaandja A avo Kokk ja  
Viljandi K ultuuriakadeem ia rek
tor Anzori Barkalaja.

Pisut üle tunni kestnud paneeldis- 
kussKionile järgnes Invicta nõukogu 
hikme ja arengujuhi Mihkel Pärjamäe 
kieng-diskusaioon .Juhtim ine, eestve
damine ja vajadus heade liidrite järgi".

õppesarja «Klapid eest’“ eesm är
giks on arendada noori, olemaks e t
tevõtlikud. so tsiaalselt v a s tu tu s 
tundlikud ja arengule avatud indivii
did Sarja raam es toimub üle 80 
õppeuntuse, mis teeb sellest suuri
ma m itte formaalse hariduse alase 
projekti Eestis «Hariduse eesm ärk 
on varu s tada  inim est lisaks teo
reetilistele teadm istele  ka k u tse

alase kom petentsi ning sotsiaalsete 
oskustega, kuid traditsiooniline aka
deemiline haridus ei suuda paraku 
nii kompleksset lahendust pakku
da,” selgitab õppesarja käivitamise 
tagam aid Peep Laja, AIESEC Eesti 
asepresident välissuhete alal.

Õ ppesarja ü ritu sed  on jagatud 
nelja teem avaldkonda: ettevõ tlik 
kus, vastu tustundlik  ettevõtlus, kul
tu u r ja maailm a mitmekesisus ning 
sotsiaalsed probleemid. Iga teema 
raam es toim uvad eraldi avalikud 
loengud, sem inarid, töötoad ja külas
tused organisatsioonidesse.

Kogu õppesari moodustab ühe ter
viku ja  on avatud kõigile üliõpi
lastele Tallinnas, Tartus ja  Pärnus. 
Sari kestab 2005. aasta lõpuni.

Peep Laja
AIESEC Eesti asepresident välis

suhete alal

Uus raamat ettevõtte 
finantsjuhtimisest
Asta Teearu, Erik Krumm  
E ttevõtte finantsjuhtim ine 
232 lk
Kirjastus Pegasus

15. jaanuaril 2005 ilmus Kirjas
tuse Pegasus väljaandel Tallinna 
Tehnikaülikooli kauaaegse õppejõu 
Asta Teearu ja Erik Krummi (koos
taja) raam at “Ettevõtte finantsjuh
timine”.

“Ettevõtte finantsjuhtim ine” on 
mõeldud kasutamiseks kõrgkoolide 
ja rakenduskõrgkoolide majandus- 
teaduskondade üliõpilastele ning 
kutsem agistrantidele, kes õpivad 
ettevõtte finantsjuhtim ise aluseid. 
Samuti peaks raam at olema heaks 
abiliseks ettevõtete finantsjuhtidele, 
raam atupidajaile ja tegevjuhtidele 
finantstegevuse korraldamisel ning 
juhtimisel: firma majandustegevuse 
tulemuste analüüsimisel, am ortisat
siooni arvutamise meetodite valikul, 
investeerimisprojektide eelarvesta
misel, kapitali hinna ja  finantsstruk- 
tuuri kujundamisel ning rahandus- 
planeerimisel.

Asta Teearu, PhD, on Tallinna 
Tehnikaülikooli M ajandusteadus
konna rahvam ajanduse instituudi 
rahanduse ja panganduse õppetooli 
kauaaegne dotsent.

Erik Krumm on lõpetanud cum 
laude Tallinna Tehnikaülikooli M a
jandusteaduskonna rahvam ajandu
se õppesuuna.

Kirjastus P egasu s on Eesti ju h 
tiv  ärikirjanduse väljaandja.

Arvam usi uudisteosest

See raam at ühendab eneses erine
vaid nägem usi finan tsjuh tim ise  
probleem idest. Ta sobib õpikuks 
bakalaureuse- ja  kutsem agistriõppe 
õppeaines “F inantsjuhtim ine”.

Enn Listra 
TTÜ Majandusteaduskonna 

dekaan

F inan tsjuh tim ise  põhitõdede 
tundm ine on oluline nii teo ree
tiku te le  kui ka finan tsm aailm a 
prak tiku te le . Andes la iapõhjalise 
ülevaate kaasaegsetest finan tsjuh
timise põhim õtetest ning ettevõtte 
finantspoliitikast, pole see raam at 
m itte a inult vajalik lugemine, vaid 
ka sobilik käsiraam at finantsjuhi, 
raam atupidaja või investori igapäe
vatöös.

Tõnno Vähk 
LHV partner

Koolinoored külastasid 
Tallinna Tehnikaülikooli
R ahvusvaheline õpilasorganisat
sioon  Junior A ch ievem en t’i 
Arengufond korraldas E esti Õpi
lasfirm ade Laada raam es 28. 
jaanuaril tu tvum ispäeva “Kar
jääri alus Tallinna Tehnikaüli
koolist”.

Tehnikaülikooli poolse vastuvõtja, 
õppeosakonna vastuvõtuspetsialisti 
Kersti Piirsoo sõnul tutvusid ligi 160 
õpilasfirmade õpilast ja õpetajat üle 
Eesti Tallinna Tehnikaülikooliga.

Tutvustati kõiki Tehnikaülikooli 
teaduskondi, terve päeva vältel said 
huvilised ise tutvuda ülikoolis paku
tavate õppimisvõimalustega ja ves

telda kõikide teaduskondade esinda
jatega.

H uvitu ti ka TTÜs p ak u tav a ist 
majutus- ja  vaba aja  veetm ise või
m alustest (hostel ja  spordiklubi). 
Ü ritus lõppes äsjavalm inud loodus
teaduste maja ühiskülastusega.

Samalaadne üritus toimus Tehni
kaülikoolis ka 31. jaanuaril. Siis käis 
TTÜga tu tvum as poolsada T artu  
Hugo Treffneri G üm naasium i ab i
turienti.

Kersti Vähi 
TTÜ pressitoimetaja

Õppesari “Klapid eest!”
teeb  avalöögi

http://www.vt.ee
http://www.vt.ee


Kuidas valida sülearvutit
Praktiline kogemus
Igor Dmitrenko 
TTÜ Elektriajamite ja jõuelekt
roonika instituudi üliõpilane

Kui otsustasin osta arvuti, siis esi
mene küsim us oli, kas kompuuter 
peab olema statsionaarne või mobiil
ne? E t sellele küsimusele vastata, 
tuleb kõigepealt meeles pidada h in 
navahet sta tsionaarse ja  mobiilse 
„sõbra” vahel. See kõigub vahemikus 
2 000 -  10 000 krooni (v a tööstus- 
sülearvutid  jm s eririistad).

Soovides summas, aga mitte arvu
ti  funktsionaalsuses kokku hoida, 
tegin lih tsa  võrdluse.

Statsionaarse (laua)arvuti plus
sid:

•  väiksem  h ind (arvestades 
m inim aalset hinnavahet),

•  suurem ad upgradei võimalu
sed;

s ü le a rv u ti p lu ssid :
•  väiksem ad mõõtmed,
• mobiilsus.

Enim mõjutas minu valikut ju s t 
m obiilsus, kuna k asu tan  a rv u tit 
mitmes kohas.

Et valida õige sülearvuti, peab 
täpselt defineerima need ülesanded, 
mida on vaja lahendada, ning kuna 
tu levik  tuleb suurte  sam mudega, 
võib oletada, mida läheks tarvis ole
masoleva laptopi juu res n t kahe- 
kolme aasta  pärast (arvuti kaasajas- 
tam isvõim alused).

Soovitan lugeda ka Henrik Roone- 
maa k irju tist „Sülearvuti puhul on 
hinnast olulisem vastupidavus” 9. det
sembri 2004 ajalehes „Postimees” 
(http://www.postimees.ee/231204/hsad 
/kasu/152205.php). See annab hea 
ülevaate arvutiga seotud põhimõis
te test ning sülearvuti eripäradest.

Minu lähtetingimused 
ostetavale kaubale

Hind u 16 000 krooni.
Nõutav raudvara: 
vähem alt 3xUSB 2.0;
Celeron M või Centrino (Pentium 

M);
kõvaketas vähem alt 40 GB; 
vähem alt 256 RAM;
DVD/CD -RW  (combo); 
vähem alt 15” TFT monitor; 
sisseehitatud W iFi-kaart; 
sisseehitatud võrgukaart WLAN; 
aku vähem alt 3 tundi.
Nõutav tarkvara:
Windows XP; 
antiviirusprogramm ; 
tulem üüri programm.

Arvuti taktikaline valik
Tallinna tu ru l pakutavate arvuti- 

toodete valm istajaid kui ka im porti
jaid on piisavalt palju. Millised võik
sid olla need kriteerium id, mis a itak 
sid orienteeruda pakutavate  k au 
pade tulvas? Mina jagasin need k ri
teerium id kahte rühm a, mille sisu 
jääb põhim õtteliselt samaks: valm is
taja kriteerium id ning importija — 
müügi/hooldusfirma kriteeriumid. 

K riteeriumide sisu:
a. firm am ärk (kuulus);
b. hind;
c. garantii(rem ondi) võim alu

sed Eestis (kohalikud firma 
esindajad);

d. reklamatsioonid.
Kui rääkida Eestis tegutsevatest 

arvutifirm adest, siis neid iseloomus
tab üks täh tis omadus — firma tege
vusvaldkond? Kas firm a tegeleb 
tark- ja raudvara müügi, hoolduse/ 
remondi, ta rkvara  kirjutam ise/prog
rammeerimise või arvutivõrgu ins
tallatsiooniga?

Seda informatsiooni on kerge leida 
konkreetse firm a veebileheküljelt. 
Kuna meie riigisisene konkurents on 
tugev, siis kõik firmad püüavad val
lutada suurem at turuosa ning see
tõ ttu  on m uutunud universaalseteks 
kaupade, teenuste müügi ja hool
duse/remondi suhtes. S t  neil on oma 
ostukanalid, oma müügi- ja  hooldus- 
osakond, kus viimane tegeleb nii 
arvuti kokkupanemise kui ka tark- 
ja raudvaraliste probleemidega. Li
saks võib firmas ka olla eriline osa
kond, mis tegeleb näiteks ainult tu r 
vaprogrammide kirjutam isega.

Otsides endale sülearvutit teadsin 
seda, et ma ei saa kuidagi mõjutada 
laptopi koostisosade valm istajate va
likut, aga saan eelistada arvuti va l
mistaja firmam ärki.

Valmistajate konkurents
Minevikus kasu tasin  vanem a ver

siooni sülearvutit Toshiba Celeron- 
protsessoriga (Satellite-tüüp) ning 
see osutus heaks mugavaks tööriis
taks. Seetõttu esim esena meelde tu l
nud tun tud  firm am ärk oligi Toshiba. 
A rvutikauplustest on võimalik leida 
m itm ekesiste nim edega va lm is ta 
jaid, kuid sülearvuti tavakasutajale 
mõeldud valm istajad jagaksin  kolme 
rühma:

• sü learvu ti va lm ista ja  n-ö 
nime m aksum usega (arvuti 
hind suureneb autom aatselt, 
kui ta  valm istaja on tun tud  
korporatsioon, nt. HP);

• kesktarbijale mõeldud süle
arvuti valm istaja (hästi tu n 
tud  arvu tiva lm ista ja , kes 
teeb m adalam aid hinnapak- 
kum isi võrreldes eelm ise 
rühm aga);

• vähetuntud valm istaja (ko
halikud kokkupanijad).

N iisiis Acer, Fujitsu-S iem ens, 
HP/Compaq, IBM, MicroLink, Ordi, 
Toshiba.

M ääravaim aks nn sorteerim iskri- 
teerium iks oli banaalne asjaolu -  
hind.

HP/Compaq, IBM, Toshiba on väga 
usaldusväärsed ja kvaliteetsed fir
mamärgid, aga nende h inna sees on 
ka maksumus firma nime eest, see
tõttu  langesid nad minu jaoks välja.

M õningate tu n tu d  valm ista ja te  
suhtes, kelle tooted ei ole nii laialt 
Eestis levinud, olen ettevaatlik . Nii 
et PrismaBook ja  Pegasus jäid  sam u
ti kõrvale. Kusjuures väljalangem ise 
põhjuseks sai ju s t asjaolu, et e ra l
datava sum ma eest ei pakkunud fir
mad sellist arvuti konfiguratsiooni, 
mida mina vajasin.

Microlink on eesti ITkontsern, mis 
pakub palju teenuseid, sealhulgas 
paneb kokku ka  sülearvuteid. K ah
juks ei ole ma nende arvutitega ku 
nagi kokku puutunud, neist on n a
pilt informatsiooni ning arvestades 
seda kriipsutasin oma nim ekirjast 
m aha ka Microlinki.

Nii jäid alles Acer ja  Fujitsu-Sie- 
mens. N endest firm adest olen kuu l
nud palju head. kusjuures sülearvu
tite  h innatase kõigub üsna suurtes 
piirides ja loob võimaluse leida sobi
likku konfiguratsiooni.

Acer on m aailm akuulus kauba
märk, selle kvaliteedis ma ei ole ka
helnud. Võibolla Acer ei oleks 
teiste arvutim ärkide kõr
val esile tõusnudki, 
kui 2004. aasta l 
poleks ilmunud uue 
põlvkonna arvuti 
T ravelM ate. Sellest 
on kujunenud paljude eesti 
müügimeeste jaoks üks ostetuimaid, 
võiks öelda, et isegi lemmiktoode.

Mis puudutab Fujitsu ja Siemensi 
koostöö tulem usi, siis möönan, et 
nende kontsernide uue sülearvuti 
põlvkond nim ega Amilo tungis sel 
sügisel edukalt tehnoloogiaturule, 
esiteks oma suhteliselt madala h in
na ja  teiseks kõrge kvaliteedi tõttu , 
mida tõestasid minu jaoks ainuüksi 
jaapani ja  saksa kontsernide nimed, 
mis leian laptopilt.

Ametlik Aceri esindaja Eestis kah 
juks puudub, seevastu on meil neli
viis ettevõtet, kes saavad am etlikult 
Aceri huvisid esindada ja seepärast 
tegelda selle kaubam ärg i toodete 
tehnilise hooldusega.

Fujitsu-Siem ensi arvutitega tege
leb Tallinnas Fujitsu am etlik esin
dus. Seal teo s ta tak se  igasuguste  
e lek troonikaseadm ete (peam iselt 
Fujitsu  kabam ärgiga) hooldustöid. 
See puudutab  ka Amilo sülearvutit.

Müügikohtade võrdlus
Isiklikult olen Tallinnas kü lasta

nud järgm isi firm asid või tu tvunud 
nende toodetega: M ikrom aailm ,
D ataG ate, HaiTek, K-Arvutisalong, 
Euronics, OnOff, MicroLink.

Ü le jäänud  firm ade pakutavaga 
tu tvusin  In terneti abil.

M üügikohtadest rääkides olid le
vinuim ad K-arvutisalongi, DataGa- 
te’i, OnOff ja  Euronicsi esindused. 
Kõige täh tsam  raud- ja  ta rkvara  
müügis on asjaolu, kas suurtes su- 
perm arketites on arvutifirm a esin
datud, kui jaa, siis on garanteeritud  
stab iilne  hu lk  inim esi, kes käib 
IT kaupa vaatam as ja  ostmas. Ini
mestel ei ole enam  nii palju aega ega 
tah tm ist, et sõita kuskile erald iasu
vasse arvutipoodi.

Laia müügivõrguga on esikohal K- 
arvutisalong. Järgnevad suured kau 
bandusketid  (OnOff, Euronics). Ta
gasihoidlikum alt on esindatud D ata
G ate, Ordi, M ikrom aailm , Micro- 
Link, HaiTek. Tekib küsim us, mille
le on orienteeritud  need firmad, kui
das kavatsetakse jõuda kasum isse.

A nalüüsides avastasin  järgm ised 
a rvu tifirm ade tugevad  ja  nõrgad 
küljed.

K -arvutisalong
+ m adalad hinnad
+ toodete suur valik
+ asukohaeelis
-  kauba ebam äärane tu tvustu s 

kliendile personali poolt
— sülearvuti standardne varustus
-  raskused  garan tiirem ondiga 

(aeglus)
— vähene tähelepanu kliendi suhtes

OnO ff ja E uronics
+ piisav toodete valik 
+ asukohaeelis
-  kõrged hinnad, kuna müügil 

kuulsate ettevõtete kauhamarpd
-  kauba ebamäärane tutvustus 

kliendile personali poolt
-  sülearvuti standardne varustus 
-vähen etäh elep an u  kliendi suhte*

DataG ate
+ mõistlikud hinnad 
+ kompetentne ja korrektne per 

sõnal
+ kvaliteetne hooldus ja remont 
+ kliendisoovile vastav «ülearvu 

tite komplekteerimine 
+ isiklikud tutvused 
+/- väike kohapealne toodete valik, 

aga see-eest kure kauba tellimine ja 
kohalejõudmine (maksimaalselt 2 
päeva)

-  müügiesinduse asukoht

M ikrom aailm
+ mõistlikud hinnad 
+ kompetentne ja korrektne per 

sõnal
+ toodete suur valik 
+ kliendi soovile vastav «ülearvu 

tite komplekteerimine
-  müügiesinduse asukoht

Ordi
+ madalad hmnad 
+ sülearvutite valmistamine oma 

koostisosadest
+ asjatundlik arvutikirjeldus 

Internetis
+ kliendi soovile vastav sulearvu 

tite komplekteerimine
-  müügiesinduse asukoht

ML A rv u tid
+ sülearvutite valmistamine oma 

koostisosadest
+ kliendi soovile vastav sulearvu 

tite komplekteerimine
+ kompetentne ja korrektne per 

sõnal
-  müügiesinduse asukoht
-  kõrged hinnad

H aiT ek
+ kompetentne ja korrektne prr

sõnal
+ sõbralik kliendi vastu 
+ mõistlik suhtumine toodete 

hinna osas
+ kvaliteetne arvuti hooldus ja 

remont
+ isiklikud tutvused 
+/- väike kohapealne toodet* valik, 

aga seevastu kure kauba tellimine ja 
kohale saabumine (maksimaalselt 
kaks päeva)

-  müügiesinduse asukoht 
Uuring tehtud detsembri* 2004

http://www.postimees.ee/231204/hsad


Anto Raukas 70

TTÜ Tallinna Kolledži 
kammerkoor “Aktiva”
viieaastane
i .  veeebruaril sai v iieaasta sek s  
TTÜ kõige noorem  taid luskollek - 
tiiv  -  T a llin n a  K olledži kam 
m erkoor “A ktiva”.

Mõte kooli juurde koori loomisest 
tekkis tollase Kõrgema M ajandus
kooli direktoril Udo M enstel siis, kui 
helilooja Lea G abral kinkis koolile 
hümni

Hümni esitam iseks on aga vaja 
koon ja  dirigenti, kelle hümni autor 
ka valja pakkus.

Kaja Vüra oli oma eelmises kooris 
andnud tak tikep i üle noorem ale 
põlvkonnale ja nõus alustam a uuega 
taas paris algusest. Esimene proov 
toimus 2. veebruaril 2000. a. Koori 
eesm ark oli sisustada kooli üritusi, 
aga tu tvustada kooli läbi muusika 
ka mujal

2001. a detsembris toim us koori 
esimene kontsertreis Riiga, kus koos 
segakooriga “Kaleva" ja  Läti Noorte 
Süm fooniaorkestriga esita ti Ch. 
Gounod “Messe solennelle".

Kolmanda hooaja lõpetasid kont
serdid koos Vanalinna Segakooriga 
Rumeenias. Lisaks m uusikaelamu- 
•ele andis reis ka suure eksootilise 
elamuse, vües meid ajas 15 aasta t 
tagasi

Neljas hooaeg süstis  lau lja isse  
juba julgust osaleda mõnel rahvus
vahelisel koori-festivalil, et võrrelda 
ennast raja taguste  kooridega. Välja 
valiti U ngari p iirilinnas Sopronis 
toimuv koonfestival. Festivali ra a 
mes esitati kaks täispikka erineva 
kavaga kontserti, mille e ttevalm ista
mine nõudis nii noorelt koorilt palju 
tood ja mis edukalt ka ette kanti. 
2003. a kevadel andis koor välja CD 
“Helisev maailm” Samast hooajast

töötab kooriga häälesead ja  Kai 
Parm as.

Viienda hooaja põhieesmärk oli 
suvine üldlaulupidu, mis enamikule 
koori lau lja is t oli esm akordne ja 
m eeliülendav kogemus.

T avaks on saanud koori esine
mised nii Tallinna Kolledži kui TTÜ 
lõpuaktustel, kolledži ü ritu ste l, 
Vabariigi aastapäeval ja  teistel tä h t
päevadel. Sam uti esineb koor rõõmu
ga k irikutes ja muudes kontserdi
paikades.

Viiendal hooajal sai koor nime -  
“Aktiva”. Nimi iseloomustab hästi 
nii koori kui ka Tallinna Kolledžit. 
On ju koori liikmed igati aktiivsed 
noored inimesed, ning ka m ajandu
ses, mille spetsialiste TK koolitab, 
k an tak se  kõik positiivne aktiva 
poolele.

K uuenda hooaja peasündm useks 
kujuneb koori 5. sünnipäeva täh is
tav kontsert, kus esitatakse läbilõige 
kõikide hooaegade “hittidest” koos 
juurdekuuluva tu tvustava sõnaga. 
Oma osa on ka sõpruskooridel.

TTÜ T allinna Kolledži kam 
merkoori “Aktiva” viienda aastapäe
va kontsert toimub Tallinna M atka
m ajas 12. m ärtsil 2005. kell 18. 
Koori juhatab  Kaja Viira.

Oma viiendal sünnipäeval tänam e 
koori loomise initsiaatorit, TTÜ T al
linna Kolledži direktorit Udo Meris- 
tet, kes on koori tööd igakülgselt 
toetanud ning nõu ja jõuga kaasa 
löönud.

Mati Erik 
Aktiva koorivanem

17. veebruaril 2005. a tähistab 70. 
sünnipäeva TTÜ Geoloogia Instituu
di Kvaternaarigeoloogia osakonna 
juhataja akadeemik Anto Raukas.

Juubilar sündis T artus õpetaja 
perekonnas. 1953. a lõpetas ta kuld
medaliga Tartu 1. Keskkooli ning 
1958. a cum laude Tartu Ülikooli 
geoloogia osakonna. Õpingud TA 
Geoloogia Instituudi juures aspiran
tuuris päädisid kandidaadiväitekir
ja kaitsmisega 1962. a, pärast dok
toritöö kaitsm ist (1973) sai tem ast 
aga tollase Nõukogude Liidu noorim 
geoloogia-mineraloogiadoktor.

Anto Raukase teadushuvid on 
erakordselt mitmekesised ja laia
haardelised, kuid ennekõike on ta 
siiski kvaternaarigeoloog, kes on 
avaldanud uurim usi mitmel selle 
valdkonna kitsam al erialal. Lisaks 
on ta  uurinud rändrahnude levikut, 
suurjärvede arengut, Eesti maava
rade kom pleksset kasu tam ist ja 
nende kaitset, meteoriidikraatreid, 
huvitunud teadusajaloost ning süü
vinud keskkonnakaitse ja  -seire 
probleemidesse.

M ärkimisväärne on ka juubilari 
teaduskorralduslik tegevus. Ta on 
andnud suure panuse Eesti Teadus
te Akadeemia töösse (valiti liikmeks 
1977. a, 1977-1989 bioloogia, geoloo
gia ja  keemia osakonna akadeemik- 
sekretär ja TA presiidiumi liige), 
olnud ühingu “Teadus” juhatuse  
liige ja president, Eesti Geoloogia 
Seltsi president, Geograafia Seltsi 
asepresident, Eesti M eteoriitika 
Komisjoni esimees ning on jätkuvalt 
mitme kodu- ja välismaise teadus
ajakirja toimetuskolleegiumi liige ja 
toimetaja.

Anto Raukas on enam kui 80 
monograafia, kogumiku, raam atu  
autor, kaasautor, toimetaja või koos
taja ning avaldanud üle 400 teadus- 
artikli kvaternaarigeoloogia, kesk- 
konnageoloogia ja looduskaitse alal. 
Oma valdkonna rahvusvaheliselt 
tunnustatud  spetsialistina on juubi
lar Soome Geoloogia Seltsi korres
pondentliige, Gdanski Teadusseltsi 
välisliige, Londoni Kuningliku 
Geograafiaseltsi auliige, Läti Ü li
kooli audoktor jne. ning kuulub pal
jude regionaalsete ja rahvusvahelis-

8., 15 ja 18. veebruaril algusega kl 20 
toimuvad Toompeal Toom-Kooli 13 
korporatsioon Vironia külalisõhtud, 
kuhu on oodatud kõik meesüliõpila- 
sed, kes huvituvad korporandi elust.

Korp! Vironia pakub oma liikme
tele tuge nii hariduse kui seltskond
liku kasvatuse omandamisel ja liik
mete vaba aja sisustamisel nii üli
kooliaastail kui ka pärast seda.

KorpJ-i elu ürituste hulka kuulu
vad lisaks õlleõhtutele ka ballid, 
spordivõistlused ning palju muud.

Korp! Vironia näol on tegu Eesti 
vanima korporatsiooniga. A sutatud 
Riias, jätkus selle tegevus 1920. aas
tas t Tartus ning seoses Tallinna Teh
nikaülikooli asutamisega loodi 1936. 
aastal ka korp! Vironia Tallinna kon

te teadusorganisatsioonide ja -prog
rammide (INQUA, IGCP) juhtorga
nitesse.

Teadusuuringute kõrvalt on Anto 
Raukas alati aega leidnud ka peda
googiliseks tööks: ta  on esinenud 
loengutega enam kui poolesajas üli
koolis, olnud mitmete doktorinõuko
gude liige ja  esimees, juhendanud 
või oponeerinud kümneid magistri- 
ja doktoritöid, koostanud õpikuid, 
retsenseerinud artikleid ja  a ru an 
deid. Alates 1993. a on Anto Raukas 
E esti M ereakadeem ia professor, 
alates 1995. a ka keskkonnatehnika 
õppetooli juhataja.

Anto Raukase mitmekülgseid saa
vutusi märgivad arvukad autasud 
(sh K. E. von Baer’i ja  A. Luha pree
miad, Üleliidulise ühingu „Teadus” 
akadeem ik N. Vavilovi m älestus
medal, E. Kumari nimeline loodus- 
kaitsepreemia), aastatel 1991, 1996 
ja 2003 omistati talle ja tem a juhi
tud  teadlaste kollektiividele Eesti 
Vabariigi teaduspreem ia. 1998. a sai 
Anto Raukas Valgetähe III klassi or
deni, 1999. a valiti ta Eesti XX 
sajandi saja suurkuju hulka.

Töökaaslased tunnevad Anto Rau- 
kast kui laia silmaringiga, aktiivse 
eluhoiakuga mitmekülgset inimest, 
head organisaatorit ja väsim atu t 
geoloogia populariseerijat. Soovime 
juubilarile jä tk u v a t energ iat ka 
edaspidiseks!

Kolleegide nimel 
Saima Peetermann

vent. Praegugi tegutseb korp! Viro
nia aktiivselt nii Tallinnas kui T ar
tus.

Lähemalt Vironiast 
www.vironia.ee

Andres Luiga 
Korp! Vironia

Seoses 5. sünnipäevaga ja suurenevate eesmärkidega 
võtab TTÜ Tallinna Kolledži kammerkoor “Aktiva” vastu uusi
lauljaid

Proovid toimuvad teisipäeviti ja neljapäeviti kell 18:00 
kolledži saalis Tõnismägi 14.

Täpsem info -  Kaja Viira, 51 84 014 või kajav@seesam.ee.

Korp! Vironia külalisõhtud

http://www.vironia.ee
mailto:kajav@seesam.ee


Eesti Ühispanga ja TTÜ 
äriplaanikonkurss

HARIDUS JA MAJANDUS
TTÜ T allinna Kolledž ja TTÜ hum a
n itaarteaduskonna haridusuuringu
te keskus korraldavad 5. m a il 2005 
T allinnas rahvusvahelise teadus
k o n veren ts i H ARID U S JA  MA
JAN D U S 2005.

K onverentsi peateemad:
• H ariduskorraldus
• Haridusökonoomika
• M ajandus- ja  ha ldusjuh ti- 

m isalane haridus
• Tööturg
•  Ettevõtlus ja  turundus
• R ahandus ja  pangandus, f i 

nantsjuhtim ine
•  R iikidevaheline m ajandus ja  

haridusalane koostöö
K onverentsist osa võtta soovijail 

palume 25. veebruariks 2005 esita
da k ir ja lik u lt  jä rg m ised  andm ed : 

ees- ja  perekonnanimi, 
akadeem iline k raad  (kui on) 
am etikoht ja  asutus, 
kon tak tandm ed: em aili
aadress, telefon, 
ettekande pealkiri, 
k o k k u v õ t te  e t te k a n d e s t ,  
kuni 3 lehekülge eesti, inglise 
või saksa keeles, palume esi
tada neil, kes soovivad, et need 
m aterjalid avaldatakse konve
ren tsi ajaks ilmuvas eelret
senseeritavas kogumikus.

Kokkuvõtted avaldatakse esitatud 
kujul, tek s ti ei korrigeerita. Kokku
võte on soovitav vorm istada formaa-

Traditsioonilised Põhja-Eesti Vere
keskuse doonoripäevad Tehnikaüli
koolis toim uvad seekord TTÜ spordi
hoones e sm a sp ä e v a l, 21 .v eeb ru a- 
r il k l 10-14.

dis A 4 MS Wordis, kasutades kirja 
Times New Roman, suurusega 14 
(kuna trükkim isel läheb vähendam i
sele), ühekordse reavahega, lehekülje 
ülaserva jä tta  ruum i 2,54 cm, alla 
2,54 cm, vasakule 3,17, parem ale 3,17 
cm. Pealkiri kirjutada suurte täh te 
dega (Times New Roman, suurus 16) 
teksti keskele. Pealkirja alla vasakule 
k irju tada ettekande autori ees- ja 
perekonnanimi (Times New Roman, 
suurus 12) kursiivis. Selle alla tea 
duslik kraad ja ametikoht ning selle 
alla emaili aadress. Tekstis taandridu 
m itte kasutada, iseseisvad lõigud 
eraldada kahekordse reavahega.

Teesid avaldatakse rahvusvahe
lise levikuga eelretsenseeritavas ko
gum ikus, mida osavõtjad saavad  
konverentsi ajal osta.

Andmed osavõttu kohta ja kokku
võte ettekandest palume saata  emaili
ga mai.meriste@ttu.ee või esitada dis
ketil TTÜ H aridusuuringute kesku
sesse, aadressil Tallinn 10119 Tõnis
mägi 14, tuba 9, info telefonil 646 7148.

Pärast registreerim istähtaja möö
dum ist väljastatakse emailiga konve
rentsi programm, kus on ä ra  märgitud 
ka konverentsi täpne toimumise koht.

Väino Rajangu 
TTÜ Haridusuuringute keskuse 

juhataja 
Udo Meriste 

TTÜ Tallinna Kolledži direktor

Lisaks püsidoonoritele ja  tudengi
tele on doonoripäeval oodatud osalema 
oodatud kõik head inimesed TTÜst.

Merle Juhkami 
Põhja-Eesti Verekeskus

Eesti Ü hispank ja TTU kuulutavad 
TTÜ üliõpilastele välja äriplaanide 
konkursi. O saleda võivad kõigi te a 
duskondade ja  õppekavade üliõpi
lased.

Ootused ärip laan ide kohta: ä r i 
plaanid peavad olema suunitle tud  
kuni 20 töötajaga uu te  ettevõtete r a 
jamisele, nende elluviimine ärip laani 
au to rite  (kuni 2 ü liõp ilast) poolt 
(arvestades nende haridust, koge
musi, oskusi jms) peaks olema ü ld 
joontes reaalne. Tegevusala suhtes 
piiranguid ei ole.

Auhinnafond on 20 000 krooni.

M ö ö d u n u d  a a s ta  d e ts e m b r is  a ll
k i r ja s ta s  T a l l in n a  T e h n ik a ü l i 
koo li r e k to r  E tte v õ tlu s e  A re n d a 
m ise  S ih ta s u tu s e  h a ld u s o ts u s e  
TTÜ o sa le m ise  k o h ta  SPIN N O  
p ro g ra m m is .

Sellega on SPINNO projekt TTÜs 
saanud am etliku käigu ning on a lu s
tan u d  tä n a se k s  oma p lan ee ritu d  
tegevusi. SPINNO on Euroopa Liidu 
s tru k tu u rifo n d id est E ttevõ tluse  
A rendam ise S ih ta su tu se  kaudu  
k aasfin an tsee ritav  riik lik  prog
ramm, mis toetab teadustöö tu le 
muste ettevõtluses rakendam ist soo
siva keskkonna ja vajalike teenuste  
ning tug istruk tuu ride  loomist ü li
koolides ja  teadusasu tustes — seega 
tegeleb teadm iste ja  tehnoloogiasiir- 
dega.

K äivitunud SPINNO program m  
ehk TTÜ SPINNO 3 kestab  kolm 
aas ta t ja lõpeb 30. juun il 2007. P ea
m isteks eesm ärk ideks käesolevas 
SPINNO program m is on ühelt poolt 
teadm usteenuseid  pakkuva perso
nali kasvu ja kom petentsi arendam i
se toetam ine ja  teiselt poolt jä tk u 
suu tlikkuse  tagam ine eelm iste  
SPINNO etappide jooksul a lusta tud  
käim asolevatele tegevustele.

Mida SPINNO pakub TTÜ 
liikmeskonnale?

SPINNO kui ülikoolis tehno- 
loogiasiiret toetav program m  on suu 
natud eeskätt TTÜ teaduskondade 
in te llek tuaa lom and i ja  teadm us- 
teenuste  kom m ertsia liseerim isega  
seotud tegevuste toetam iseks. Kogu 
TTÜ liikmeskond, nii teadlased ja  
õppejõud kui ka üliõpilased ja  hal- 
dus-tugistruk tuuri personal võib abi 
saam iseks pöörduda meie poole teh- 
noloogiasiirdega seotud küsim ustes.

Prem eeritakse vähemalt kolme pare
mat tood 2  uru (selle kooeseisus osa 
TTÜ, EUP ja Tallinna ettevõthia- 
inkubaatonte esindajad) jatah enda 
le õiguse auhinnafondi purea pree
miate diferentseerimiseks ja vajadu
se korral auhinnatavate toode arvu 
suurendam iseks konkursile laeku 
nud tööde tasem est lähtuvalt

Täpsustavad küsimused võib esi
tada Väikeettevõtluse õppetooli, mei 
liaadressil juhanwtv.ttu.*».

Äriplaanide esitam ise tah tae f on
15. aprill, tööd esitada paberkandjal 
ruum i X-307.

olgu need seotud sus ü rituste  ja 
koolitustega, projektijuhtim ise ja 
kirjutamisega, spin-off ettevõtte asu
tam ise või intellektuaalomandi ka it
se ja  patendiotsinguga. SPINNO 3 
abivalmis meeskond on alati nõua 
Teid aitama! TTÜ SPINNO avatud 
koostööks kõigiga, kes tahavad kaa
sa a idata teadm iste siirdele Tallina 
Tehnikaülikoolis. Värskeimat infot 
SPINNO plaanidest aga kuuleb info
tunnis.

Kontakt
SPINNO meeskonna toode ja te 

gemiste kohta täpsem at infot saab 
TTÜ teadusportaa li veebilehelt 
http://teadus.ttu .ee. Samalt veebile- 
helt võib aga lisaks leida ka palju 
muud huvitavat, mis puudutab tea
dus- ja arendustegevust Tallinna 
Tehnikaülikoolis. Meiega saab otse 
suhelda kirjutades e-po«ti aadressilt 
partner@ ttu.ee või helistades TTU 
SPINNO programmi telefonile 620 
3527.

NB! Infopäev

21. v e e b ru a r il  2005 kl 15.90 
k o r r a ld a b  SPIN N O  TTÜ E n er- 
g e e tik a m a ja  II k o r ru s e l  ru u m is  
VII-226 in fo p äev a  kus SPINNO
meeskond tu tvustab  ülikooli liik 
m eskonnale oma tegevusplaane 
2005ks aastaks ning ootab tagasi 
sidet ning häid mõtteid, kuulas oma 
tegevusi parim alt ühildada Teh
nikaülikooli reaalsete vajadustega 
ning süvendada omavahelist koos
tööd.

Indrek Jakobson 
TTÜ SPINNO programmi 

projektijuht

Eelmises Mente et Manus kirjutasime sellest, et 20. jaanuaril avati 
TTÜ loodusteaduste majas TTÜ Katsekoja uuenenud mõõtelabor, 
mis on sisustatud suuresti Euroopa Liidu Phare programmi toel. 
Keemilise analüüsi laboratooriumi juhatajat Anu Viitak selgitab 
fotol tööd aatomabsorbtsioonanalüsaatoriga (AAS). Teda kuulavad 
laborijuht Jüri Loorens (AS Elektrikontrollikeskust Maidu Nanits 
(TTÜ mehaanika ja metroloogia katselabor) ja Toomas Kübarsepp 
(AS-i Metrosert etaloniteenuste divisjoni juht).

Verd loovutama!

SPINNO projekt on käivitunud!

mailto:mai.meriste@ttu.ee
http://teadus.ttu.ee
mailto:partner@ttu.ee


Tempuse IMG ja CME tähtaeg
15. veebruaril 2005 on  taotlu ste  
esitam ise täh taeg  TEMPUSE:

Indm duaalstipendiumidele (IMG 
IndwtduaL Mobility Grants), mis on 

mõeldud õppejõudude ja  ha rid u s
am etnike visiitideks (ajavahem i
kuks 15 august 2005 kuni 15. mai 
2006) partnerm aade ülikoolidesse ja 
handus-teadusm im steerium idesse 

- Täiendavate meetmete projekti
dele (CME - Compact Measurt»), mis 
on ette nähtud edukate ühisprojekti

de edasiarendamiseks ja kogemuse 
jagamiseks

Eesti roll on oma kõrghariduse ja 
varasema programmikogemusega 
abi anda CARDSi, TACISe ja MEDA 
riikide kõrgharidussüsteemidele. 
Arvesse võetakse vaid on-line aval
dusi. Täpsem info ja juhised Euro- 
pean Training Foundation'i (ETF) 
kodulehelt aadressil

http://www.etf.eu.int/tempus.nsf

Teadmiseks
Vastavalt rektori korraldusele tuleb 
struktuuriüksuse juhtidel korralda
da struktuuriüksuste töö ümber 
töökvaliteeti kahjustamata nii, et 25. 
veebruari 2005 oleks võimalik kasu
tada puhkeajana. Kuna veebruari
kuu tööajanormi ei vähendata, seis
neb töö ümberkorraldamine eelkõige 
kokkuleppel töötajatega 25. veeb
ruarile langevate töötundide (s.h 
õppetöö) üleviimises teisele ajale. 
Kui üleviimine teisele ajale ei osutu

võimalikuks, tuleb õppetöö läbi vii; 
siiski 25. kuupäeval. Õppetöö üm 
berkorraldamisest palutakse kind 
lasti teavitada ka dekanaate ninj 
õppeosakonna õppetalitust. Tööaj; 
ümberkorraldamine ei tohi kahjus 
tada töö kvaliteeti!

Struktuuriüksuste juhtidel palu 
takse informeerida varakult nii üli 
õpilasi ja TTÜ koostööpartnerei; 
tööaja võimalikest ümberkorraldus 
test.

http://www.etf.eu.int/tempus.nsf

